Inversiones el respectivo Certificado de Crédito Presupuestario, con ello, la Oficina de 
Administración y Finanzas emitirá el acto administrativo; 

Que, la Oficina de Presupuesto emite la Certificación 

de Crédito Presupuestario Nota N° 000000154, para atender el encargo requerido, por el 
importe ascendente a S/ 5 100.00 (Cinco mil cien con 00/100 soles), precisando la fuente 
de financiamiento, meta y partida a la que afectará la obligación; 

Que, por lo expuesto, encontrándose la solicitud de 

asignación de fondos por “Encargo” conforme a lo establecido en la Directiva N° 020-

[...]

de la Junta Nacional de Justicia”, aprobada con Resolución Nº 076-2019-DG-JNJ; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la asignación de fondos bajo la 

modalidad de encargo a favor de la servidora PRISCILLA CECILIA GODOY CABREJAS, 
identificado con DNI N° 43502523 , por el importe de S/ 5 100.00 (Cinco mil cien con 
00/100 soles), para la ADQUISICIÓN DE SIETE (07) CARTAPACIOS Y SIETE (07) 

PORTA CREDENCIALES DE CUERO VACUNO PARA LOS MIEMBROS DE LA JUNTA 
NACIONAL DE JUSTICIA, a realizarse del 12 al 17 de febrero de 2026. 

Artículo 2.- El gasto a ejecutarse bajo la modalidad